



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2023-FMS.

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 011/2023 – FMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2023 – PMMC
ÓRGÃO GERENCIADOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, pessoa jurídica de direito público, com sede na Travessa Lauro Sodré S/N Bairro Esperança, inscrita no CNPJ (MF) Nº 17.738.256/0001-01, neste ato representado por seu titular o Sr. **Glayton Jean da Silva Rodrigues**, Decreto nº004/2021, brasileiro, casado, titular do RG nº 4333944 PC/PA e CPF nº 751.391.202-59, residente e domiciliado na Cidade de Santarém, Estado do Pará. Considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 013/2023-FMS, processo administrativo nº 059/2023-PMMC, RESOLVE registrar os preços das empresas:

A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 17.062.826/0001-88 - Endereço: AV TAPARAIZ COUTO - CEP: 68180660 - UF: PA - Município: Itaituba- Telefone: (93) 99219-2466 CONTRATOS@RISQUERABISQUE.COM, neste ato representada por ANANDA REBELO DA SILVA, portadora da Carteira de Identidade RG nº 4996180 PC/PA e do CPF nº 94741506215.

EDINHO SILVA DE AGUIAR ME CNPJ: 21.361.181/0001-51 - Endereço: AV MAGALHAES BARATA - CEP: 68040600 - UF: PA - Município: Santarém - Telefone: (93) 99148-9070 E-mail: nortedistribuidora20@gmail.com, neste ato representada por EDINHO SILVA DE AGUIAR - RG: 3890998 CPF: 023.198.772-23.

MB SOLUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 33.693.895/0001-46 - Endereço: AV BRASIL -CEP: 68165000 - UF: PA - Município: Rurópolis, e-mail: mbsolucoeseservicos@hotmail.com, Telefone: (93) 99209-2103, neste ato representada por MARLIZE DA SILVA BORGES CPF: 024.150.552-63 RG / ORGÃO EMISSOR: 7063135-PC/PA.

U F AGUIAR EIRELI CNPJ: 63.833.883/0001-30 - Endereço: Travessa Quinze de Novembro - CEP: 68005290 - UF: PA - Município: Santarém - E-mail: realcepapelariaadm@gmail.com, Telefone: (93) 99122-1522, neste ato representada por UBIRACY FERREIRA AGUIAR, RG nº: 1884187 expedido por: SSP/PA, CPF/MF: 338.445.852-49. Qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOJUÍ DOS CAMPOS**, especificado no Termo de Referência, e demais anexos do edital de Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023 – FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1.O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e asdemais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 17.062.826/0001-88						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
4	ALMOFADA PARA CARIMBO, DE FELTRO, COR AZUL, Nº 04, ISENTGO DE ALCOOL, ACONDICIONADO EM ESTOJO PLASTICO RESISTENTE, COM TAMPA EM METAL E CORPO EM	RADEX	UN	100	R\$5,92	R\$592,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	RESINAS TERMOPLASTICAS - MEDIDA:- 19 X 12,5MM					
24	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO	GATTE	UN	100	R\$2,18	R\$218,00
30	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR VERMELHA COM PONTA FINA SINTETICA DE 1MM X 4MM DE COMPRIMENTO	LEONORA	UND	20	R\$3,50	R\$70,00
39	COLA EM BASTÃO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE DE 8 MM	LEONORA	UN	300	R\$2,97	R\$891,00
40	COLA EM BASTÃO, ACONDICIONADA EM TUBO DE 40GR COMPOSIÇÃO A BASE DE ETER DE POLIGLUCOSIDEO	LEONORA	UN	200	R\$3,13	R\$626,00
54	FITA ADESIVA BRANCA- 12MM X 10M	EMBALAND O	UN	100	R\$2,99	R\$299,00
55	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 19MM X 50M, ETIQUETA EXTERNA INFORMANDO A METRAGEM NO INICIO DO ROLO	EMBALAND O	UN	300	R\$2,40	R\$720,00
57	FITA ADESIVA VERDE -12MM X 10M	EMBALAND O	UN	100	R\$0,99	R\$99,00
61	FITA MÉTRICA COSTURA, MATERIAL POLIÉSTER E FIBRA VIDRO COMPRIMENTO 150 CM COR BRANCA E AZUL	BRW	UN	400	R\$3,19	R\$1.276,00
63	FITA VERMELHA - 12MM X 10	EMBALAND O	UM	100	R\$2,00	R\$200,00
70	GRAMPO PARA PASTA TIPO TRILHO, EM PLASTICO, COM DIMENSAO APROXIMADA DE 80 MM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	DELLO	PTC	50	R\$12,00	R\$600,00
71	LAPIS DE COR 12 CORES	LEONORA	UN	100	R\$6,00	R\$600,00
74	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE CONTENDO 50 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO	BAG	UN	300	R\$13,05	R\$3.915,00
80	ORGANIZADOR EM POLIPROPILENO - 27 X 27 X 43CM PARA PASTA SUSPENSA	WALEU	PCT	50	R\$61,00	R\$3.050,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

88	PASTA - PASTA SANFONADA OFICIO 12 DIVISÓRIAS	DAC	UN	100	R\$35,00	R\$3.500,00
91	PASTA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CATÁLOGO, LARGURA 250 MM, ALTURA 330 MM, COR PRETA, CAPACIDADE 50 SACOS PLÁSTICOS COM ESPESSURA DE 0,10 MM FL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR FRONTAL EM PVC 9 X 6 CM, TAMANHO OFÍCIO.	DAC	UN	100	R\$20,28	R\$2.028,00
97	PASTA ARQUIVO, MATERIAL CARTÃO TIMBÓ MARMORIZADO TIPO SUSPensa PENDULAR FORMATO BOLSA LARGURA 375 MM ALTURA 285 MM COR VERDE GRAMATURA 500 G/M2 APLICAÇÃO ARQUIVO DESLIZANTE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS	DELLO	UN	1000	R\$5,80	R\$5.800,00
103	PILHA ALCALINA PALITO AA, ACONDICIONADA EM BLISTER CONTENDO 04 UNIDADES.	PANASONIC	UND	500	R\$4,98	R\$2.490,00
104	PILHA, TAMANHO PALITO MODELO AAA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLINDADA EM AÇO SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA TENSÃO NOMINAL 1,5 V, CONTENDO 2 UNIDADES.	PANASONIC	UND	500	R\$3,99	R\$1.995,00
105	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, NA COR AZUL, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DE ESCRITA DE 4,5MM.	GATTE	UN	200	R\$3,20	R\$640,00
106	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, NA COR PRETO, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DE ESCRITA 4,5MM.	GATTE	UN	200	R\$1,81	R\$362,00
107	PINCEL ATOMICO COM TINTA PERMANENTE A BASE DE ALCOOL, NA COR VERMELHA, COM PONTA DE FELTRO CHANFRADA, ESPESSURA DE ESCRITA 4,5MM.	GATTE	UN	200	R\$1,81	R\$362,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

110	PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 305 MM LARGURA 235 MM ESPESSURA 30 MM COR FUMÊ CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRENDEDOR METÁLICO, RÉGUA 20 CM, CANTO ARREDONDADO	WALEU	UND	150	R\$13,00	R\$1.950,00
111	PRENDEDOR DE PAPEL 32MM, DESENVOLVIDO EM MATERIAL METÁLICO DE ALTA RESISTÊNCIA, NA COR PRETA. CAIXA COM 12 UNIDADE	BRW	CX	100	R\$11,31	R\$1.131,00
112	QUADRO AVISOS, MATERIAL LOUSA BRANCA E CORTIÇA, COMPRIMENTO 50 CM, LARGURA 70 CM, FINALIDADE ANEXAR AVISOS, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM PORTA, REVESTIMENTO FELTRO VERDE	STALO	UND	12	R\$74,00	R\$888,00

VALOR TOTAL R\$34.302,00(Trinta e quatro mil, trezentos e dois reais).

EDINHO SILVA DE AGUIAR ME CNPJ: 21.361.181/0001-51						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ALFINETE Nº1 PARA MAPA CABEÇA DE POLIESTILENO DE 5MM COMPRIMENTO 18MM CORES VARIADAS COM 50 UNIDADES	IARA	CX	20	R\$4,32	R\$86,40
6	APONTADOR EM ACRILICO PARA LAPIS COM DEPOSITO CORES VARIADAS TIPO JUMBO	RADEX	UN	300	R\$1,50	R\$450,00
8	BALÃO CORES VARIADAS, ESPECIFICAÇÃO: PCT COM 50 UNIDADES	PARANÁ	PACOTE	800	R\$5,74	R\$4.592,00
11	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO LITHIUM, VOLTAGEM 3, APLICAÇÃO MÁQUINA FOTOGRÁFICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MODELO CR2032	MAXELL	UND	600	R\$1,87	R\$1.122,00
13	BLOCO ADESIVO COLORIDO 38X50MM NEON BLISTER/4 BLOCOS	BRW	UN	200	R\$5,26	R\$1.052,00
15	BORRACHA BRANCA Nº 40 PARA LAPIS, MACIA E SUAVE, MEDINDO 2,3X3,3X0,8MM	MASTER	UN	600	R\$0,41	R\$246,00
17	CADERNO PEQUENO ESPERIAL ¼ COM CAPA FLEXIVEL CONTENDO	CREDEAL	UN	200	R\$9,79	R\$1.958,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	96 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140MM X 202MM					
19	CANETA ESFEROGRAFICA, COM CARGA REMOVIVEL, ESCRITA MEDIA, NA COR AZUL, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL SEXTAVADO CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	100	R\$27,01	R\$2.701,00
22	CANETA MARCA TEXTO - CORES SORTIDAS CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW	CX	20	R\$15,89	R\$317,80
26	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO	RADEX	UN	100	R\$2,17	R\$217,00
28	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR AZUL COM PONTA FINA SINTETICA DE 1 MM X 4 MM DE COMPRIMENTO	LEONORA	UN	20	R\$2,21	R\$44,20
32	CLIQUE NIQUELADO Nº 2/0 ESPIRAL EM ARAME DE AÇO, CAIXA COM 100 UNIDADES	IARA	CX	300	R\$2,00	R\$600,00
34	CLIQUE NIQUELADO Nº 6/0 ESPIRAL EM ARAME DE AÇO, CAIXA COM 50 UNIDADES	IARA	CX	400	R\$2,94	R\$1.176,00
36	COLA BRANCA, CONTENDO 90 GRAMAS. COMPOSIÇÃO: PVAC, ÁGUA E PRESERVANTE. O PRODUTO DEVERA SER INDICADO PARA USO ESCOLAR, LAVAVEL E ATOXICO	IRES	UN	360	R\$1,90	R\$684,00
38	COLA DE ISOPOR 90 GRAMAS, SOLUVEL EM ÁGUA, SECAGEM RAPIDA, ESPECIFICAÇÃO: TAMPA ECONOMICA, FRASCO INQUEBRAVEL, CONTENDO SELO DO INMETRO	IRES	PACOTE	250	R\$5,29	R\$1.322,50
42	CORRETIVO EM FITA 5 MM X 5M PARA CORREÇÃO DE TEXTOS; FORMATO ROLLER; COM DESIGN ERGONOMICO; MEDINDO 4,2MM X 12M, COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	LEONORA	UN	300	R\$4,19	R\$1.257,00
44	E.V.A DE BORRACHA COM GLITTER CORES VARIADAS (ETILENO VINIL ACETATO) ESPECIFICAÇÃO: ESPESSURA DE 3MM, CORES VARIADAS, TAMANHO 50X40CM PACOTE COM 10 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO	VMP	PTC	240	R\$33,34	R\$8.001,60
46	ELASTICO LATEX Nº 18 PACOTE COM 500 GRAMAS	MASTER	PTC	20	R\$10,85	R\$217,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

49	ESTILETE ESTREITO. ESTILETE, CABO EM POLIESTIRENO, TRAVA, FORMATO ANATOMICO LÂMINA DE AÇO CARBONO .COM 9MM LARGURA MEDINDO 130MM COMPRIMENTO DO CORPO	BRW	UN	240	R\$1,50	R\$360,00
51	EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO ESPATULA, EM AÇO INOXIDAVEL.	BRW	UM	240	R\$2,52	R\$604,80
52	FITA ADESIVA AMARELA - 12 MM X 10 M	EMBALANDO	RL	100	R\$0,98	R\$98,00
53	FITA ADESIVA AZUL-12MM X 10M	EMBALANDO	RL	100	R\$0,96	R\$96,00
59	FITA CREPE NA COR BRANCA, ROLO MEDINDO 18 MM DE LARGURA X 50 M.	EMBALANDO	UM	200	R\$7,24	R\$1.448,00
66	GIZ DE CERA GROSSO (GIZÃO), NÃO TÓXICO, EMBALAGEM COM 12 CORES, TAMANHO: 90 MM COMPRIMENTO/ 10MM DIÂMETRO.	VMP	CX	100	R\$5,91	R\$591,00
68	GRAMPEADOR METALICO PRETO, CAPACIDADE MINIMA PARA GRAMPEAR DE 20 FOLHAS DE 75 G/M2, MEDINDO MAIS OU MENOS 20 CM DE BASE	CLASSE	UN	100	R\$15,98	R\$1.598,00
72	LAPIS PRETO NUMERO 2, COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE ,SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR , COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA ,QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTENCIA A QUEBRA ,DE FORMA HEXAGONAL TRAÇO ESCURO DE ALTA APAGABILIDADE ,MEDIDAS DOS LAPIS APONTADOS COM TAMANHOS DE 175MM,CONFECIONADO COM 100% MADEIRA DE REFLORESTAMENTO ,SIMBOLOGIA DE PAPEL RECICLAVEL ,INDICAÇÃO DE QUE O PRODUTO NÃO É RECOMENDAVEL PARA CRIANÇAS MENORES DE 3 ANOS.COM GRAFITE MAIS GROSSO DE 3,3MM COMPOSIÇÃO :GRAFITE ,CERAMICO NOME E MARCA DO FABRICANTE NO CILINDRO.FABRICAÇÃO NACIONAL ,SELO INMETRO E CERTIFICADO FSC CAIXA COM 144 UNIDADESC	BRW	CX	30	R\$44,00	R\$1.320,00
76	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, 1/4, CAPA DURA, CONTENDO 100 FOLHAS, NAS MEDIDAS DE APROXIMADAMENTE 160 MM DE COMPRIMENTO X 220 MM DE LARGURA	SÃO DOMINGOS	PCT	100	R\$10,00	R\$1.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

82	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO COUCHÊ TAMANHO (C X L) 960 X 660 MM GRAMATURA 250 G/M2 COR BRANCO CARACTERÍSTICA ADICIONAL FIBRA LONGITUDINAL, PACOTE COM 125 FOLHAS	BAG	PCT	50	R\$72,99	R\$3.649,50
84	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFFÍCIO TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 75 G/M2 NA COR AZUL, PACOTE COM 100 FOLHAS	BAG	PCT	50	R\$7,24	R\$362,00
86	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFFÍCIO TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 75 G/M2 NA COR VERDE, PACOTE COM 100 FOLHAS	BAG	PCT	50	R\$7,24	R\$362,00
89	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A A Z OFICIO LARGA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 275 MM DE LARGURA X 340 MM COMPRIMENTO X 80 MM DE LOMBADA	FRAMA	UN	300	R\$10,50	R\$3.150,00
90	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS (MEDIDA 0,06 MICRAS), COM 4 FUROS EM PAPELAO REVESTIDO EM PLASTICO EM PVC 0,15, TAMANHO OFICIO	POLIBRAS	UN	150	R\$16,99	R\$2.548,50
92	PASTA COM ABA E ELASTICO DE PAPELÃO PLASTIFICADO MEDINDO 22,5 CM X 34 CM NAS CORES AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO	POLYCARD	UN	1000	R\$1,80	R\$1.800,00
94	PASTA PLÁSTICA COM ABERTURA EM "L" TRANSPARENTE INCOLOR, 0,15 A 0,20 MICRAS - 220 X 310 MM.	POLIBRAS	UND	700	R\$0,80	R\$560,00
96	PASTA POLIONDA, COM ABAS E ELÁSTICO, LOMBADA DE 20 MM	POLIBRAS	UN	500	R\$3,00	R\$1.500,00
101	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO TIPO MESA TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTURA EPÓXI CAPACIDADE PERFURAÇÃO 60 FL FUNCIONAMENTO MANUAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE EM PLÁSTICO E ALAVANCA EM FERRO FUNDIDO QUANTIDADE FUROS 2 UN TIPO FURO REDONDO	BRW	UN	30	R\$65,99	R\$1.979,70
102	PILHA, TAMANHO MÉDIA TIPO ALCALINA TENSÃO 1,5 V CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NÃO RECARREGÁVEL, CONTENDO 2 UNIDADES.	ALFACELL	UN	500	R\$11,89	R\$5.945,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

108	PISTOLA GRANDE, COLA QUENTE, 40W 110/220.	CLASSE	UND	40	R\$18,89	R\$755,60
VALOR TOTAL R\$ 55.772,60(Cinquenta e cinco mil, setecentos e sessenta e dois reais e sessenta centavos).						

MB SOLUCOES E SERVICOS LTDA CNPJ: 33.693.895/0001-46						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALFINETE MAPA, COM CABEÇA DE POLIETILENO E PONTA DE AÇO NIQUELADO, CORES SORTIDAS. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW	CX	20	R\$4,09	R\$81,80
50	EXTENSÃO ELÉTRICA, COMPRIMENTO 5 METROS - COM 3 OU MAIS TOMADAS, 2P + T	MEGATRON	UN	40	R\$34,25	R\$1.370,00
78	MOUSE PAD, MATERIAL BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APOIO DE PUNHO EM GEL, COR PRETA, TIPO ERGONÔMICO	C3-TECH	FL	100	R\$22,90	R\$2.290,00
98	PENDRIVE 16 GB, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO, 16 GB, INTERFACE: USB 2.0.	MULTILASER	UN	50	R\$20,00	R\$1.000,00
99	PEN DRIVE DO TIPO FLASH USB 2,0; TAMANHO DE ARMAZENAMENTO DE 4GB TAXA DE TRANSMISSÃO DE DADOS DE 10 MB/S LEITURA, 3 MB/S GRAVAÇÃO	MULTILASER	UN	50	R\$14,00	R\$700,00
100	PEN DRIVE, 8GB: PEN DRIVE, COM CAPACIDADE PARA 8GB, COMPATÍVEL COM ENTRADA USB 2.0	MULTILASER	UM	50	R\$16,00	R\$800,00
VALOR TOTAL R\$ 6.241,80(Seis mil, duzentos e quarenta e um reais e oitenta centavos).						

U F AGUIAR EIRELI CNPJ: 63.833.883/0001-30						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, COR AZUL, Nº03 ISENTO DE ALCOOL, ACONDICIONADO EM ESTOJO PLASTICO RESISTENTE; COM TAMPA EM METAL E CORPO EM RESINAS TERMOPLASTICAS - MEDIDAS APROXIMADAS DE 6,7X11MM	RADEX	UN	100	R\$6,13	R\$613,00
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO BASE EM PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLASTICAS, COPOLÍMEROS DE E.V. A, CORANTE FELTRO E ADESIVO ACRÍLICO. MEDIDAS APROXIMADAS 15 X 6 CM	BRW	UN	300	R\$4,98	R\$1.494,00
7	ARQUIVO EM POLIONDA TAMANHO OFICIO MEDINDO 36 CM X 24,5 CM X 14 CM MONTADO	DELLO	UN	100	R\$5,85	R\$585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

9	BARBANTE DE ALGODAO CRU, COM 8 FIOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 184 METROS, PESO MINIMO 250 GRAMAS.	BANDEIRANTE	RL	100	R\$17,80	R\$1.780,00
10	BATERIA LR44: NÃO RECARREGÁVEL, TIPO: BOTÃO, VOLTAGEM: 1,5 V, MODELO: LR44, CAPACIDADE NOMINAL: 120 MAH.	ELGIN	UND	600	R\$1,75	R\$1.050,00
12	BATERIA NÃO RECARREGÁVEL, TIPO ALCALINA, VOLTAGEM 9, APLICAÇÃO APARELHO ELETRO-ELETRÔNICO	ELGIN	UND	600	R\$8,00	R\$4.800,00
14	BLOCO MARCADOR DE PÁGINA, ADESIVO, MEMONOTES, 8 CORES NEON, 200 FOLHAS, MULTICOR TAMANHO DE CADA: 12 X 44 MM	TILIBRA	UN	200	R\$3,47	R\$694,00
16	CADERNO BROCHURA - 96 FOLHAS - CAPA DURA	CREDEAL	UN	400	R\$8,20	R\$3.280,00
18	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS COM INCLINAÇÃO NO VISOR, ESPECIFICAÇÃO: FONTE DE ALIMENTAÇÃO Á PILHA AAA DIMENSÕES APROXIMADAMENTE 149 X 120 X 50 MM, CONTENDO SELO DO INMETRO	MASTERPRINT	UN	60	R\$16,00	R\$960,00
20	CANETA ESFEROGRAFICA, COM CARGA REMOVIVEL, ESCRITA MEDIA, NA COR PRETA, CORPO TRANSPARENTE CRISTAL SEXTAVADO CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	50	R\$29,50	R\$1.475,00
21	CANETA ESFEROGRAFICA, COM CARGA REMOVIVEL, ESCRITA MEDIA, NA COR VERMELHA CORPO TRANSPARENTE CRISTAL SEXTAVADO CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	CX	50	R\$27,70	R\$1.385,00
23	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA, TINTA FLUORESCENTE COM 12 UNIDADES	RADEX	CX	20	R\$15,78	R\$315,60
25	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO RECICLADO	COMPACTOR	UN	100	R\$2,25	R\$225,00
27	CANETA PARA MARCAR CD ESPESSURA 1.0	MASTERPRINT	UN	50	R\$1,63	R\$81,50
29	CANETA PARA RETROPROJETOR NA COR PRETA COM PONTA FINA SINTETICA DE 1MM X 4MM DE COMPRIMENTO	JOCAR	UN	20	R\$1,50	R\$30,00
31	CARTOLINA MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES VARIADAS GRAMATURA: 150 G/M². DIMENSÕES APROXIMADAS: 50 CM X 66 CM	ALOFORM	UND	50	R\$0,65	R\$32,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	(FOLHA)					
33	CLIQUE NIQUELADO Nº 4/0 ESPIRAL EM ARAME DE AÇO, CAIXA COM 50 UNIDADES	BRW	CX	400	R\$1,92	R\$768,00
35	CLIQUE NIQUELADO Nº 8/0 ESPIRAL EM ARAME DE AÇO, CAIXA COM 25 UNIDADES	BRW	CX	240	R\$2,98	R\$715,20
37	COLA COLORIDA NÃO TOXICA COMPOSTA DE RESINA DE PVA, PIGMENTO DE GLITTER E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL COM 6 FRASCOS PLASTICOS COM PESO LIQUIDO APROXIMADO DE 23 GR CADA CONTENDO NA EMBALAGEM RECOMENDAÇÕES DE USO E SELO DO INMETRO (CORES: AZUL, VERMELHO, VERDE, DOURADO, PRATEADO E PEROLADO) NOME DO RESPONSÁVEL QUIMICO E SEU CRQ NA EMBALAGEM	BRW	UN	120	R\$9,20	R\$1.104,00
41	COLA GLITER LAVAVEL NÃO TOXICA - COLORIDA, ESPECIFICAÇÃO: FEASCO DE 35G, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO	IRIS	UN	200	R\$2,80	R\$560,00
43	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA DE SECAGEM RAPIDA, ESPECIFICAÇÃO: FRASCO INQUEBRÁVEL DE 17 ML, CONTENDO SELO DO INMETRO	IRIS	UN	300	R\$1,95	R\$585,00
45	PAPEL EMBORRACHADO, MATERIAL BORRACHA EVA COMPRIMENTO 60 CM LARGURA 40 CM ESPESSURA 1,2 MM PADRÃO LISO COR VARIADA	GATE	UND	240	R\$9,80	R\$2.352,00
47	ENVELOPE OFICIO SEM TIMBRE 114X 229, BRANCO, 90GR CAIXA COM 200 UNIDADE	FORONI	CX	20	R\$66,00	R\$1.320,00
48	ENVELOPE PARDO A4 : ENVELOPE PARA CORRESPONDÊNCIA TIPO SACO EM PAPEL KRAFT, MEDINDO APROX. (229X324)MM, COM 80G/M2 - CAIXA COM 100 UNIDADES.	FORONI	CX	40	R\$36,70	R\$1.468,00
56	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 50MM X 50M.	EMBALANDO	UN	240	R\$4,12	R\$988,80
58	FITA CREPE FITA CREPE NA COR BRANCA, ROLO MEDINDO 50 MM DE LARGURA X 50 M.	EMBALANDO	UN	300	R\$9,80	R\$2.940,00
60	FITA DUPLA FACE 19MM X 30M	EMBALANDO	UN	150	R\$7,80	R\$1.170,00
62	FITA PRETA -12MM X 10M	BRW	UN	100	R\$1,88	R\$188,00
64	FITILHO CORES DIVERSAS	NIZURI	ROLO	100	R\$3,32	R\$332,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

65	CARBONO PARA ARTICULAR, MATERIAL EM PAPEL FORMATO FORMATO DE FITA COR DUPLA FACE - 2 CORES TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL APRESENTAÇÃO EM FOLHA, EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	CIS	PCT	20	R\$6,68	R\$133,60
67	GRAMPEADOR DE MESA, PROFISSIONAL; ESTRUTURA METALICA; BASE EMBORRACHADA; MEDINDO DE BASE 28 CM; COR PRETO P/ GRAMPO 23/6, 23/8, 23/10, 23/13 PARA 100FLS	JOCAR	UN	100	R\$46,80	R\$4.680,00
69	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, GALVANIZADO, CAIXA COM 5000 UNIDADES	MASTERPRINT	CX	150	R\$4,30	R\$645,00
73	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE CONTENDO 100 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO	FORONI	UN	300	R\$10,00	R\$3.000,00
75	LIVRO ATA COM CAPA DURA NA COR PRETA E BRILHANTE, CONTENDO 200 FOLHAS, SENDO ELAS NUMERADAS, PAUTADAS E SEM MARGEM, NAS MEDIDAS DE 206 MM DE LARGURA X 300 MM DE COMPRIMENTO	SD	PACOTE	150	R\$18,00	R\$2.700,00
77	MOLHADOR DE DEDOS 12G FABRICADO COM GLICOIS, ACIDOS GRAXOS, CORANTE E AROMATIZANTE	BRW	UN	200	R\$1,87	R\$374,00
79	ORGANIZADOR EM ACRILICO TRIPLO PARA CORRESPONDENCIA FUME	ACRINIL	PCT	50	R\$58,00	R\$2.900,00
81	PAPEL CAMURÇA 40X60 VERMELHO, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 25 UNIDADES, CONTENDO SELO DO INMETRO	VMP	PCT	50	R\$29,95	R\$1.497,50
83	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 75 G/M2 NA COR AMARELO, PACOTE COM 100 FOLHAS	JANDAIA	PCT	50	R\$6,70	R\$335,00
85	PAPEL PARA IMPRESSÃO FORMATADO, TIPO SULFITE/APERGAMINHADO/OFÍCIO TAMANHO (C X L) 297 X 210 MM GRAMATURA 75 G/M2 NA COR ROSA, PACOTE COM 100 FOLHAS	JANDAIA	PCT	50	R\$6,70	R\$335,00
87	PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75G/M2; FORMATO A4; MEDINDO (210X297) MM; ALVURA MINIMA DE 90 % ; OPACIDADE MINIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5% (+/- 1,0), NA	CHAMEX	CAIXA	240	R\$198,00	R\$47.520,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

	COR BRANCA, CAIXA COM 10 PACOTES CADA PACOTE COM 500 FOLHAS					
93	PASTA COM FERRAGEM AZUL EM PAPELÃO PLASTIFICADO GRAMPO TRILHO METALICO DE 80 MM MEDINDO 22,5 CM X 33 CM NAS CORES AZUL, AMARELO, BRANCO, VERDE, VERMELHO E PRETO	POLYCART	UN	800	R\$1,90	R\$1.520,00
95	PASTA PLASTICA, FINA TRANSPARENTE, TAMANHO OFICIO, TIPO SIMPLES LARGURA 245 MM ALTURA 340 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABA E ELÁSTICO	POLYCART	UN	700	R\$2,13	R\$1.491,00
109	PORTA LÁPIS/CANETA, CLIPS, LEMBRETE, EM ACRÍLICO, TRÊS COMPARTIMENTOS (UMA PARA LÁPIS, OUTRO PARA LEMBRETES E OUTRO PARA CLIPS, COR FUMÊ.	ACRINIL	UND	40	R\$10,00	R\$400,00
VALOR TOTAL R\$ 100.822,70(Cem mil, oitocentos e vinte e dois reais e setenta centavos).						

VALOR TOTAL: 197.139,10(Cento e noventa e sete mil, cento e trinta e nove reais e dez centavos).

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 meses, a partir da sua publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará – FAMEP.

3.2. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA não fica obrigada a firmar as contratações.

4. ÓRGÃO GERENCIADOR

4.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde- FMS

5. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

5.1.1. A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem anterior, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.3. As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, ao máximo cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.4. As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

5.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 – P).

5.5. Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

5.6. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

5.6.1. Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

6.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.5.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.7.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.7.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.7.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.7.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.8. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.7.1, 6.7.2 e 6.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.9.1. por razão de interesse público; ou

6.9.2. a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

7.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

7.2. É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJUÍ DOS CAMPOS
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).

7.3. O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

8.1 As condições gerais da contratação dos produtos, tais como os prazos para execução do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital.

8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7.892/13.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e que depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes

Mojui dos Campos - PA, 20 de outubro de 2023.

GLAYTON JEAN DA SILVA RODRIGUES

Secretário Municipal de Saúde

Dec. nº 004/2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

A. R DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA

CNPJ: 17.062.826/0001-88

ANANDA REBELO DA SILVA

CPF nº 94741506215

FORNECEDOR

EDINHO SILVA DE AGUIAR ME

CNPJ: 21.361.181/0001-51

EDINHO SILVA DE AGUIAR

CPF: 023.198.772-23.

FORNECEDOR

MB SOLUCOES E SERVICOS LTDA

CNPJ: 33.693.895/0001-46

MARLIZE DA SILVA BORGES

CPF: 024.150.552-63

FORNECEDOR

U F AGUIAR EIRELI

CNPJ: 63.833.883/0001-30

UBIRACY FERREIRA AGUIAR

CPF/MF: 338.445.852-49.

FORNECEDOR